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Al ms Mz A CASA DOS MACACOS | 11 3544-0040 www.acasadosmacacos.com.br X o o X X X | x X
"% ABRASFER 11 4653-1034 www.abrasfer.com.br E e L I o I T S I I 4
A4
AMATOOLS 19 3436-0000 | www.amatools.com.br FE T T T e IO U i e e e e e e
ULTRA  ULTRA MAQUINAS 11 2036-9999 www.ultramagquinas.com.br sloleolclcleolgzlcslmzlclalclele]|x
3m do Brasil Ltda 19 3838-7000 Wwww.3m.com.br X |- - --]-Ix|x|-|x|-]-|x|-]|x|-]-]x X
A Abragol Abrasivo Goias Ind Com Ltda 15 2105-7200 www.abragol.com.br X | - -] --|-1-]-|-1-1-/-|-1]1-]/- x| x| x
Abrasivos Montagna Ltda 11 2979-7155 Www.montagna.com.br x| - --|-Ix|x|[x|-1-1-/-1-1]-]x x| x| x
Abrasivos Sul Ltda 51 3524-6142 www.abrasivosul.com.br - I - X
Abrasivos Xavier Comercial Ltda 21 3391-0803 www.abxavier.com.br X -
Abratec Comercial Ferramentas Ltda 54 3224-6464 www.abratec.com.br X |- - - -1--1-|-1-"1-"1-"1-"1-"1-"1-"1-|-1-/|-]-
Abreufer Comércio de Metais Ltda 17 3224-M77 www.abreufer.com.br sllollcllclalcollcllclolcolclclclclclclclclcloleclels
Ac Comércio Ferramentas Ltda 11 2954-5400 wwuw.acferramentas.com.br X - -
Achini Ltda 31 3441-8220 - e S e e e e e o I [ [ v
Alcar Abrasivos Ltda 19 3876-7900 www.alcar.com.br x| x| - -1 -1 - -1-1-1-1-1-]-Ix|-|-|-]/-1-1-/-/x|x|x
Almeida Land Méq Ferramentas Ltda 1M 3227-2411 www.almeidaland.com.br cflallolclalclolcleclalclecleclolx
Alpha Brasil Ind Com Abrasivos Ltda 11 4594-5555 www.alphaabrasivos.com.br x| -1-Ix!|-1-1-1-1-1-1-]- A U e
Alpha Bravo Ferram Diamantadas Ltd 11 3751-5936 www.grupoalphabravo.com.br slfloflollcllclolclclglolclclcolclcolclclclolclalel-]m
Amaril Industria Abrasivos Ltda 11 2436-2366 www.amaril.com.br X - -
América Acessorios Industriais Ltda 19 3406-8333 WWW.americaacessorios.com.br X -
Anfreixo S/a 11 3839-4900 www.anfreixo.com.br [ T R
Anhanguera Com de Ferramentas Ltda 19 3778-4000 www.anhangueraferramentas.combr | - | - | - | - | - | - | - | - | x X X | x
ANT Ferramentas 11 3345-3200 www.antferramentas.com.br X| - -] -|-1-|-]-|-|-1-/-|-1-Ix/-1-1-1-/-1-]-1]x
Arcomfer Ar Comprimido Ferr Ltda 21 2564-2955 www.arcomfer.com.br X |- - --1-1-1-1-1-|-1]-1]-]-
Arotec S/A Industria e Comércio 11 4613-8600 www.arotec.com.br [ e R
ARS Parafusos 11 4469-3000 www.arsparafusos.com.br X X o X
Arsystem Ferramentas Ltda 54 3027-1377 www.arsystem.com.br X X X -
Ascontec Ind e Com Abrasivos Ltda 12 3153-3012 www.ascontecabrasivos.com.br X
Auditec Ind Com Microf Usin Ltda 19 3935-1076 www.auditecmicrofusao.com.br x| -|-1-1-1-|-1-1-
B Bellota Brasil Ltda 19 3311-0800 www.bellota.com.br slellelecllealeclol=]|x
Bellstar Comercial Ferramentas Ltda 11 3736-2800 www.bellstarferramentas.com.br X -
Betim Parafusos Ltda 31 3532-2200 www.betimparafusos.com.br X
Borrachas Bem Te Vi Company Ltda Me 11 2542-4599 www.borrachasbemtevi.com.br X
Bracht Maquinas Ferramentas Ltda 51 3342-7144 www.bracht.com.br X
Brasibras Tratamento de Metais Ltda 11 2914-0249 www.brasibras.com.br X |- == = =] - -1-1-1-1-1-1-|-1-1-1-1-1-1-1-1-
Brasilia Maquinas Ferramentas Ltda 11 3274-6655 www.brasiliamagfer.com.br R I I e e
Braskort Abrasivos Ltda 19  3878-1426 www.braskort.com.br B T S ' 1'% T ([ i [ It (R (R N IV A Y B
Brunitec Mag Ferr Brunir Ltda 11 4028-9944 www.brunitec.com.br - - x R
Bruno A Stivanelli 17 3222-5655 - X -
C CDFitas Ades Lixas S J Tadeu Ltda 19 3437-3800 www.sjudas.com.br x| - -1 -]-|-1-1-|-/-]-/|-/-]-
Campmac Comercial Ltda 19 3406-7220 www.campmac.com.br T e e T L I 1 2 i e I
Caparroz Comercial Ltda 11 5666-1221 - x| - -1 -1-1-1-1]-]-
Carbostorm do Brasil Ltda 24 2222-9900 www.carbografite.com.br N I I R T e e
Carlsons Produtos Industriais Ltda 11 3351-5000 www.carlsons.com.br X |- - - - - --1-|-1-"1-"1-"1-{-/-/-/-/|-]-/|-]-
Casa Corte Ltda 31 32914711 WwWw.casacorte.com.br T L e O T i s i A B I
Casa dos Machos Importadora Ltda 11 3315-0633 www.casadosmachos.com.br X
Casa Polidor Com e Ind Ltda 21 3899-0328 www.casapolidor.com.br S S e e e e L I 0 T O " I [ i B S (R I I
Cefeq Ferramentas Ltda 41 4009-6918 www.cefeq.com.br X |- -
Celtec Ltda 11 2413-0040 www.celtec.com.br - - x
Ciconcort Ferramentas Ltda 11 3229-4811 www.ciconcort.com.br X
Clomac Parafusos e Ferramentas Ltda 13 3362-8333 www.clomac.com.br FE e ' F e I s I (VO I N R VO R R R N S N R Y
Ccmv 51 3041-6633 WWW.CmV.com.br x| - --1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1]x
Cofermeta S/A 31 3295-5761 www.cofermeta.com.br B o S I A ) I A I e e
Comercial Andorinha Parafusos Ltda 19 3731-7000 www.andorinha.com.br X |- - --1-1-1-]-]-|-]-1]-]-
Comercial Valflex Ferrs Equips Ltda 11 2799-6161 www.comlvalflex.com.br I e I i s
Comércio Ferrag Pires Martins Ltda 16 2133-0863 www.piresmartins.com.br X
Contaq Abrasivos e Tintas Ltda 31 3395-0253 - X
Copafer Comercial Ltda 11 4996-6000 www.copafer.com.br X
Coperfix Comércio Ferramentas Ltda 47 3451-9903 www.coperfix.com.br X |- -1 -1-]-Ix|Ix|-/-/-]-/x/x|x Sl x| x X | x X
Costa & Garcia Br Com Mag Ferr Ltda 11 3721-5065 www.costagarcia.com.br slloflollcollclolclclclalcl=le]|m
CS Ferramentas Ltda 15 2101-1100 www.csferramentas.com.br X |- - -] -1-1-1-|-1-]-]-/]-]-+ -
D Dall Anese Com Paraf Ltda 11 3611-7233 www.dallanese.com.br I e " 5 " [ [t VO ) O [ (R ) ) U 9
Denis Munhoz & Companhia Ltda 19 3935-4292 www.denismunhoz.com.br x| -1 -1 -|-1-|-|-/-]-1-|-/\-/-]-I/x|-/-/-1]-/x
Dinasa Com Parafusos Fixacéo Ltda 11 5682-4444 www.dinasaparafusos.com.br -
Distr Abras Ferr 0JS Ltda 11 3661-7736 - B e 2 e (e v v A
Dutra Maguinas Coml e Técnica Ltda 11 2795-8850 www.dutramaquinas.com.br X |- - --0Ix|--Ix|-Ix|-1-1|-Ix|-|-/-]-|x|-1]-]x
E Eletrothermo Com Ind Ltda 11 4646-3333 www.eletrothermo.com.br N N 1 T O I U U R I (R S -
Elfusa Geral de Eletrofusao Ltda 19 3634-2300 www.elfusa.com.br slaflalolololclcolclollclcolclcl=]sl
EMBRAS Empresa Bras Abrasivos Ltda 11 2940-2888 www.embrasabrasivos.com.br - - x I
Engesolda Indistria Comércio Ltda 21 2104-8000 www.engesolda.com.br X |- - -
F Fabrica de Escovas Suissa S/A 21 2501-5244 WWW.escovassuissa.com.br X -
Fabrica de Serras Saturnino S/A 11 2634-2008 www.saturno-net.com.br X x| x| x - X | x
Fast Bras 19 3894-4975 www.fastbrasonline.com.br X X - X X X
Febratec Industria e Comércio Ltda 11 2101-0250 www.tecjato.com.br X g
Ferramentas Gerais Com Imp S/A 51  3358-1213 www.fg.com.br X
Fervit Ferramentas e Maquinas Ltda 27 2104-6677 www.fervit.com.br X
Flow Latino Americana Comércio Ltda 11 3616-2820 www.flowlatino.com X |- === =1 -1 -1-1-"1-1-1-1-1<1-1-1-1-"1-1-1-1-
Fratec Abrasivos Ltda 11 2412-9900 www.fratec.com.br R O [ O ) (R I O R
Frato Ferramentas Ltda 11 3874-2569 www.frato.com X |- = - x =] -] -] -] |- ]-]-]-]-1]-]-
Fsn Fieiras e Sinterizados Nac Ltda 19  3875-6933 www.fsn.com.br X |-l - - -] -1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1x
G Gammafer Ferramentas Ind Com Ltda 19 3936-5594 www.gammafer.com.br - - x

N.R.: Se vocé deseja destacar sua empresa no Guia de Fornecedores ligue (11) 3748-1962 ou mande um e-mail para publicidade@banas.com.br
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EMPRESA TELEFONE SITE S daosdocoaoocoocoocoaoddd3IFIiT=8Sda8dadadEacd

H Hanna Indistria Mecanica Ltda 19 3451-4811 www.hanna.com.br
Herwal Abrasivos e Maquinas Ltda 11 2692-7550 - R

1 lcder Ind Com Discos e Rebolos Ltda 15 3011-8900 www.icder.com.br X X
Importadora Ferramentas Rocha Ltda 11 3229-2933 www.importadorarocha.com.br X | x X | x
Importec Com Ferr Téc Ltda 11 2236-4040 www.importecferramentas.com.br sllollolclcllcllolclalclolclcleollx X
Inabra Abrasivos e Ferramentas Ltda 11 2790-3172 www.inabra.com.br X |- x| -] - -]-1-|-|-1-1-1-Ix|-1-1-1-1-1-1-1x|x
Ind Com Gotthard Kaesemodel S/a 11 4674-6200 www.gkabrasivos.com.br sl =] = =llcl=l==]<l=]=]=]¢<]5 o
Indstria Méaquinas Chinelatto Ltda 19 3451-0505 www.chinelatto.com.br R R I R S (N (N (R (R (R R -

Indstria Marques da Costa Ltda 14 3425-2533 www.marquesdacosta.com.br slollcslslcolclcleclolxl|=]|x
Itafer Com Ferr Magq Ind| Ltda 19 3863-4671 www.itafer.com.br X |- -|-1-1-1-|-1-1-/-|-1-1]-/]-

J  Japi §/A Indistria e Comércio 11 4532-3333 WWw.japi.com.br T I e e
JS Filho Comércio Representagéo FI 86 3218-1438 - x| - |- -] -]-]-1-|-|-]-|-|-/]-/-

Jundianel Fixacao Ferramentas Ltda 11 4527-4100 www.jundianel.com.br Bleollclolol=llcloleolclcllol=]=]-=

K Keter Comercial e Importadora Ltda 11 3491-0088 www.keter.com.br [ I v e
Ketz Comércio de Ferramentas Ltda 51  3371-2666 www.ketz.com.br Zloelolclalalolalalclalclalels
Klingspor Abrasivos Industriais Ltd 41 3653-8333 www.klingspor.com.br x| - - -|-1-1-1-1-"1-1-1-1-1-1x -

Klintex Insumos Industriais Ltda 51 34700101 www.klintex.com.br sllollolclcllolcolcleolclolclclclolclclcllele]sx
Kronos Ind de Abrasivos Ltda 19  3876-6703 www.kronos.ind.br X |- -1-]-

L LBC Comércio Abras Ferramentas Ltda 11 4991-3300 www.lbcabrasivos.com.br x| - =1 -1 -] -Ix!x|-1-1-1-1-1-|-{-1-|-1-]-1-1-1x
Liniers Industria Mecénica Ltda 11 2412-6500 www.liniers.com.br B e O T D v ) R B S
Lixafer Fornec Ind Méq Ferr Exp Ltd 11 2408-0909 www.lixafer.com.br sllollolclclclmlaglalclolclclolalclclaleolc]elolx
Lj Guerra & Companhia Ltda 92 2121-1500 www.casadascorreias.com X

M M Fernandes & Fernandes Ltda 11 2215-1788 www.mffernandes.com.br X
M Shimizu Elétrica Pneumética Ltda 11 2856-6100 www.mshimizu.com.br T e N
Maia Méquinas e Equips Ltda 16 3332-3130 Www.maiamagquinas.com.br X X
Maringa Distr Fitas Abras Indl Ltda 44 3031-3358 www.maringafitas.com.br X -
Maringé Fitas Distr Abras Indl Ltda 43 3325-0007 www.dislon.com.br X X | x
Mério Dallora Filho ME 35 3551-1029 - X
Master Diamond Ferramentas Ltda 11 3858-1590 www.masterdiamond.com.br I ' T I 'O 0 U T O e i O i VO (R N IR (5 B4
Maza Comércio de Ferramentas Ltda 1M1 3271-717172 www.mazaferramentas.com.br X
Mercosul Refratarios Ltda 16 2105-8987 www.mercosulrefratrarios.com.br X
Metalblast Equipamento Maquina Ltda 19 3242-9777 www.metalcym.com.br X R
Metasil Comércio de Maquinas Brasil 19 3935-8822 www.metasil.com.br x| -l - -] - -1-1-1-1-1-1-1-|-/-1-"1-1-|-/-1-]|-/|x
Minas Ferramentas Ltda 31 2101-6000 www.minasferramentas.com.br P I N S O (U U [ VO (A [ i e O R AN AN R A B B BV
Molyplast Com Imp Exportagéo Ltda 16 3963-9000 www.molyplast.com.br X

N Nikkeypar Comercial Ltda 12 2139-2000 www.nikkeypar.com.br x| - - - -] -]-1-|--]|-]-|-/-/-]-1-/-1-/-]-]-

Norte Sul Ltda 11 2632-9199 www.nortesul.net R I I I I e
Nunes Oliveira 11 3382-0600 www.nunesoliveira.com.br T e I I e S i i e e o I TR S I [ B B

0 Osten 41 3316-2500 www.vonder.com.br X X | x| x - X X X
0Oxi Mag Comercial Ltda 16 3301-0000 WWWw.0ximag.com.br X -
Oxibras Equipamentos Ltda 11 4335-0000 www.oxibras.com.br X X | x
Oxipenha Gases Equipamentos Ltda 11 2684-6214 www.oxipenha.com.br x| -1-1-1-1-

P Pafemaq Paraf Ferram Mags Ltda 67 3325-8102 www.pafemag.com.br sllollcle| ol m
Palécio Ferramentas Parafusos Ltda 16 2104-9666 www.palaciodasferramentas.com.br | - | - | - | - | - | - | - | - - - | - - - x|x
Parafusolandia Ferragens Ferr Ltda 62 3209-5300 www.parafusolandia.com.br sllalallelcl=l=lclcl=l=lc]=]-

PFERD Ruggeberg do Brasil Ltda 41 3071-8222 www.pferd.com.br x| - -|-1-1-1-1-1-"1-1-1-1-1-1x R

Pinheiro S Abrasivos Ltda 11 5613-1993 www.pinheiroabrasivos.com.br X | == - - x x| === - - x - - x

Pires Fontoura Imp Com Ltda 11 3228-8444 - - X - X

Politron | Nac Mg Comp Eletr Ltda 11 5588-0555 www.politron.com.br X -

Previsao Ind Com Presilhas Ltda 11 5511-2168 Www.previsao.ind.br P T ' e e O e e
Pwt Distr de Ferramentas Ltda 11 5082-4888 www.pwferramentas.com.br flolalallcolclclclcslclzlal=]=]s

Pyramid Produtos Diamantados Ltda 11 4071-5310 www.pyramiddiamantados.com.br P R I "0 v (I (R R R O O I e

Q CQualitum Indl Coml Abrasivos Ltda 11 2414-2020 www.qualitum.com.br gllollolalolmlalaglcloleclclclolalclclalclalallole]|el|x
Quefren Comercial Ltda 11 2951-2020 www.quefrencoml.com.br x| ool -1l -]-|-1-1-{-<|-|-"1-"1-|-1-1-1-

R Real Tools Comercial Ltda 11 3313-6849 www.realtools.com.br P I o " S [ ) ([N U U B R N
Rebarba Brilho | C Abras Plést Ltda 11 4043-3151 www.rebarba.com.br X |- == -] - -1-1-1-"1-"1-1-"1-"1-1-"1-|-1-1-1x -
Rediam Ferramentas Diamantadas Ltda 11 2097-0781 www.rediam.com.br <0 A [ O ) U U U U (R R (R R R I I
Rimag Ferramentas e Maquinas Ltda 14 3433-5833 www.rimag.com.br N R - R R
Ritec Comercial e Importadora Ltda 19 3437-3437 www.ritec.com.br sllollolclcllclolclglclolclclclglclcslcllc]e]=]|x
Roger Equips Indl Ltda 11 4655-4035 www.rogerequipamentos.com.br P T o T I A R A - -

Roméo Gogolla Ind Abr Granalhas Ltd 19  3876-1815 www.rgogolla.com.br glollelalclclcslalclclclealclalale=]x B
Rondomat Ltda 65  3623-8668 - [ P I R - X
Rossi Ferramentas Diamantadas Ltda 11 2294-1000 www.rossiferramentas.com.br P R O D I I Y
Rotam Comercial Ltda 11 5567-1000 www.rotam.com.br X |- -] -] - -
Royall Diamond Fer Diamantadas Ltda 11 2954-8999 www.royalldiamond.com.br R I I I R R

S Saint Gobain Abrasivos Ltda 11 2138-5000 www.sgabrasivos.com.br X X | x - X | - X
Saturno Acos e Ferramentas Ltda 11 2634-2000 www.saturno-net.com.br X = X - X
Schkrab Comercial Ltda ME 11 2480-4771 - X X - N
Sermap Com Servicos Ltda 22 2791-8700 Www.sermap.com.br X X | x| x X X X | x
Serras e Facas Bomfio Ltda 11 2131-5200 www.bomfio.com.br e e e e
Sintec Abrasivos Fix Ferram Ltda 11 2453-6500 - X X | x
Soldamix Equips Ltda 31 3362-2811 www.soldamix.com.br X
Somatex Ltda 31 3349-2300 Www.somatex.com.br X
Suasolda Com Tecnol Soldagem Ltda 16 3456-6465 www.suasolda.com.br X
Super Par Parafusos Ferramentas Ltd 11 2065-2499 Www.superpar.com.br X
Supplyfer Offshore Coml Servs Ltda 22 2105-7000 www.supplyfer.com.br X X | x - X X

T Tecno Tools Ferramentas Abras Ltda 11 4013-9100 www.tecnotools.com.br [ I 0 T I I TR
Tecnofast Com Representacoes Ltda 12 3933-0088 www.tecnofast.com.br X .

Th Max Comércio de Ferramentas Ltda 11 2131-1300 www.thmax.com.br L I I "3 15 'S S [ e I [ VA I [N U ) [ IR (R (O
Tyrolit do Brasil Ltda 11 45298711 www.tyrolit.com.br R O P I O U A I S R I e e
U Unitec Abrasivos Técnicos Ltda 11 3858-8788 www.unitecabr.com e e e e e x  x L e x x| -- - x x| x| -] - -] -] x| x
V Veneza 81  3447-7027 Www.venezanet.com.br X |- -1-1-]- - -
Vibrochips 11 4399-3535 www.vibrochips.com.br N e
VJ Com Paraf Ferr Fixacao Ltda 11 4361-2066 www.vj-parafusos.com.br X B e
W Walter Ind e Com Ltda 11 3783-9535 www.walter.com X X | x X
Z Zirtec Comércio Representacao Ltda 11 3277-3534 www.zirtec.com.br X -

N.R.: Se a sua empresa nao consta nesta lista, por favor nos encaminhe os dados para que possamos inclui-lo no préximo guia de instrumentacao




